
日本リメディアル教育学会第 17回全国大会 

ご出展・広告掲載のご案内 
全国大会委員会 委員長：矢島 彰（東大阪大学） 

第 17 回大会実行委員会 委員長：湯川 治敏（愛知大学） 
                学会会長：谷川 裕稔（四国大学短期大学部） 

   
日本リメディアル教育学会第 17 回全国大会におけるご出展・予稿集への広告掲載につきまして、下記のとおりご

案内申し上げます。 
何卒ご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 
1. 会期、会場 

会期：2022 年 8 月 23 日（火）～25 日（木） 
会場：愛知大学・名古屋キャンパス  

〒453-8777 愛知県名古屋市中村区平地町 4-60-6 
（アクセス：https://www.aichi-u.ac.jp/guide/access#b-407288l） 

 
2. 出展費、広告掲載費 

l 2022 年度までの学会費を完納している賛助会員であることが要件です。 
出展費：30,000 円 
予稿集への広告掲載費：10,000 円（A4 片面 1 ページの場合） 
l ご出稿いただいた賛助会員様には、広告が掲載された予稿集を 1 部進呈します。 

 
3. 出展による特典 
l 1 賛助会員様あたり 3 名まで、大会参加費が無料（予稿集 3 部を含む）となります。3 名を超える場合、4 名か

らの大会参加費は「会員」としてお取り扱いいたします。 
 

4. 出展スペース（予定） 
会場廊下を予定しております。 

l 1 賛助会員様あたりの出展スペースは、おおよそ幅 2500cm、奥行き 150cm です。 
l 出展・発表の形式に応じて、会場校で用意可能なものは下表のとおりです。申込用紙にご記入ください。 

 
机 W1950×D500×H750 です（写真） 
ポスターパネル 幅 1200．高さ 1800 のもの 別途 1,000 円 
電源タップ 必要口数をお教えください（最大２つ） 

 
l 教室の壁への掲示やテープ等のご使用は、塗装の都合上、ご遠慮ください。 
l Wi-Fi に接続できます。 

 
【ご注意】 
ご出展、ポスター発表（正会員）の件数によっては、教室や出展スペースが変更になる場合があります。予

めご了承ください。申し込み締切後に確定し、改めてご案内いたします。 
 ※ランチョンセミナーは今大会では実施致しませんが、以下の時間帯に企業案内の時間を設けます。 



 
・各セクションの座長あいさつの後に参加者へ各会場にて説明をしてもらう。 

イメージ     

第１会場 第２会場 第３会場 第４会場 

座長による挨拶 座長による挨拶 座長による挨拶 座長による挨拶 

企業➀ 企業② 企業③ 企業④ 

各発表 各発表 各発表 各発表 

 各企業には、３日間で３回の説明をお願いいたします。 

 ※全参加者が参加する予定の総会や開会式、基調講演、企画のときに説明を希望なされる場合は、別途相談させ

ていただきます。 

 
5. 申込方法 
大会参加、出展・広告掲載、への参加のお申し込みにつきましては以下のとおりです。期限の厳守をお願いいたし

ます。できるだけ早めにお申し込みいただけましたら幸いです。 
所定の申込み用紙をメールにて添付してください。 

  2022 年 6 月 6 日（月）17:00 までに下記のアドレス宛にお申し込みください。 
 

日本リメディアル教育学会第 17 回全国大会ヘルプデスク 
jade-desk_at_bunken.co.jp（ _at_ はアットマークに置き換えてください） 

 
※出展お申し込みで 3名を超える場合 

 3 名目までは上記所定の申込み用紙で、4 名目からは学会 HP よりお申し込みください。 
（申込用紙と学会 HP の併用） 

 
6. 出展費・広告掲載費の払込方法 
  6月下旬に請求書をお送りいたします。 

2022 年 8 月 8 日（月）17:00 までに下記口座へご送金ください。期限の厳守をお願いいたします。 
 
 

払込先：ゆうちょ銀行 振替口座 
口座名称：日本リメディアル教育学会大会企画委員会 
（ニホンリメディアルキョウイクガッカイタイカイキカクイイン） 
口座番号：00120-0-729071 
 
他金融機関からの振込用口座番号 
〇一九（ゼロイチキュウ）店(019) 当座 0729071 

 
7. その他 
l ご出展に必要な荷物の搬入は、会場校の都合上、指定された日・時間帯に限り、承ります。また、料金は発送元

にてお支払いいただきます。詳細につきましては、ご出展にお申し込みいただく賛助会員様へ後日改めてご案

内いたします。 
l 大会終了後の荷物の搬出につきましては、指定業者にて荷物をお預かりいたします。何卒ご了承ください。な

お、他の配送業者を利用する場合にはご相談ください。 
 
8. 申し込み・問い合わせ先 
お申し込み・お問い合わせは、下記までお願いいたします。 
日本リメディアル教育学会第 17 回全国大会ヘルプデスク 
jade-desk_at_bunken.co.jp（ _at_ はアットマークに置き換えてください） 


